
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051300270

270

Nº 89, quinta-feira, 13 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NONOAI
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

A Prefeitura de Nonoai comunica a Alteração no Pregão Presencial nº
016/2021, na descrição do item 01 do Edital (Retroescavadeira nova) e respectivamente do
Anexo II (Planilha Orçamentária de Referência). Em decorrência desta alteração, fica
designado o dia 27/5/2021, às 9h, como a nova data de recebimento dos envelopes de
documentos para Habilitação e Proposta.

Íntegra do Edital alterado no site:
www.nonoai.rs.gov.br/publicacoes/licitacoes/1690-pregao-presencial-n-016-2021.

Nonoai/RS, 12 de maio de 2021.
ADRIANE PERIN DE OLIVEIRA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 16/2020

Errata ao resultado, publicado neste jornal em 12/05/2021;
Onde lia-se: "Tomada de Preços 16/2021", passa a ler-se "Tomada de Preços

16/2020".

Em, 13 de maio de 2021.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE PRETA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO 028/2021. Contratado: JONATAN PARODI & CIA LTDA.; Objeto:
contratação de empresa especializada para execução, na forma de empreitada global, com
fornecimento de material e mão de obra, das obras de pavimentação de passeio com
blocos intertravados de concreto, na Av. Severino Senhori, numa área total de 2.354,85m²,
com a utilização de recursos oriundos do Contrato de Repasse Nº 899284/2020/
MTUR/CAIXA e próprios do Município; Valor Total: R$ 245.021,05(duzentos e quarenta e
cinco mil, vinte e um reais e cinco centavos); Prazo: 6 (seis) meses; Data: 11/05/2021.
Ponte Preta, RS, 11 de maio de 2021. Josiel Fernando Griseli. Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Prefeito Municipal de Ponte Preta, RS, no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 10 de maio de
2021 homologou e adjudicou o Processo Licitatório nº 24/2021 na modalidade Tomada de
Preços nº 02/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para
execução, na forma de empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra,
das obras de pavimentação de passeio com blocos intertravados de concreto, na Av.
Severino Senhori, numa área total de 2.354,85m², com a utilização de recursos oriundos do
Contrato de Repasse Nº 899284/2020/ MTUR/CAIXA e próprios do Município, para a
empresa JONATAN PARODI & CIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.339.521/0001-39,
com a proposta vencedora no valor de R$ 245.021,05(duzentos e quarenta e cinco mil,
vinte e um reais e cinco centavos).

Ponte Preta, RS, 10 de maio de 2021.
JOSIEL FERNANDO GRISELI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2021

PROCESSO 21.0.000037235-5
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos

da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO 183/2021

PROCESSO 21.0.000037235-5, para REGISTRO DE PREÇO DE AGULHAS
HIPODÉRMICAS E DE ANESTESIA PERIDURAL, conforme especificado em EDITAL. SES S ÃO
PÚBLICA: será às 10h do dia 27 de maio de 2021, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2021

PROCESSO 21.0.000032004-5, para REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO E GRÁFICO, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h
do dia 28 de maio de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO,
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo nº 231/2021
Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada e Trator Agrícola. A

sessão pública ocorrerá no as 08:00 horas do dia 27/05/2021 no sítio:
https://www.compras.rs.gov.br . Sendo que o Edital na íntegra estará disponível
também no sítio (https://www.pmriozinho.rs.gov.br/).

Maiores informações: Prefeitura Municipal de Riozinho/RS, pelo telefone
(051) 3548-1090, Ramal 310, no horário das 8h às 17hs de segunda à quinta e das
07hs às 13hs nas sextas-feiras ou via e-mail: licitacao@pmriozinho.com.br.

Riozinho/RS, 12 de maio de 2021.
ALCEU MARCOS PRETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Município de Santa Margarida do Sul comunica a realização do Pregão
Eletrônico nº 002/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos especiais e para Farmácia
Básica da UBS. Início do Recebimento das Propostas: dia 13/5/2021, às 8h. Abertura e
Julgamento das Propostas a partir das 8h30min até às 9h29min do dia 25/5/2021. Início da
Sessão de Disputa de Preços: dia 25/5/2021, às 9h30min. Referência de tempo: horário de
Brasília (DF). Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.

Edital disponibilizado com ônus na Prefeitura, Avenida 17 de Abril, nº 503, ou
sem ônus no site: www.santamargaridadosul.rs.gov.br.

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Comunicamos aos interessados que se encontra aberto o Pregão Eletrônico nº.
037/2021 do tipo menor preço por item, destinado a aquisição de equipamentos de
informática e de medicação para implantação do SISBI no Município de Santo Antônio da
Patrulha, com recurso proveniente do Convênio MAPA nº 891066/2019 do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O credenciamento e a sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia 28/05/2021 às 09h, devendo
as propostas serem apresentadas no referido site até às 08h45min do mesmo dia.

O edital e anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de maio de 2021
EDNA MUNIZ DOS SANTOS REIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais torna pública a

retificação da redação do item 17 do Termo de Referência constante no anexo I, bem
como no anexo II - Modelo de proposta financeira do Edital PERP 013/2021, passando a
constar a seguinte descrição: Onde se lê: Item 17: Filme radiográfico odontológico adulto
com 100 unidades. Leia-se: Item 17: Filme radiográfico odontológico infantil, embalagem
com 100 unidades. Altera-se a data de abertura do certame sendo que o encaminhamento
das propostas e da documentação poderá ocorrer até o dia 26/05/2021 às 08h29min no
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Dia da sessão: 26/05/2021, às 08h30min -
horário de Brasília-DF.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas. Edital retificado nos
sites www.saofranciscodeassis.rs.gov.br/link: Licitações e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br e informações pelo e-mail
licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br das 08h00min às 14h00min.

PAULO RENATO CORTELINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP

O Município de São Sepé, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, modificação no edital acima mencionado, objetivando o registro de preços
para aquisição de medicamentos e itens farmacológicos, sendo a data de abertura das
propostas no dia 26/05/2021, às 09:00.

O Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico
www.saosepe.rs.gov.br e www.bllcompras.org.br.

São Sepé, 12 de maio de 2021.
JOÃO LUIZ DOS SANTOS VARGAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Contratação empresa p/prest serviços drenage pluvial, recapeamento
s/pavimentação asfáltica e sinalização Rua Clara Lichtenecker, cfe ct repasse OGU MDR nº
896160/2019 oper 1065061-20, abertura sessão 28.05.2021 às 9 hs, edital íntegra em
http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/

São Vicente do Sul, 12 de maio de 2021.
FERNANDO DA ROSA PAHIM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

O Município comunica que foi RETIFICADO o Edital 024/2019 - Chamamento
Público 002/2019 - credenciamento de instituições financeiras oficiais, conforme abaixo
descrito: a) EXCLUÍDO o Item 6.3 - Inciso II - do anexo II - Termo de Referência; b) INCLUÍDO
Item 6.2 - Inciso XXVII do Anexo II - Termo de Referência; c) INCLUÍDO Item 7.2 - Item 7 dos
Preços - Anexo II - Termo de Referência; d) INCLUÍDO Item 7.2 - Cláusula Sétima da minuta
do contrato; e) ALTERADA a data para novos credenciamentos a partir de 13/05/2021.
Demais cláusula e condições permanecem inalteradas. Edital e informações: na Secretaria
Municipal da Administração e Fazenda, Rua Rio Branco, 659, (51) 3637 7050.

Vale Real, 12 de maio de 2021.
PEDRO KASPARY

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-13T02:40:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




